

Global Change kursus

- Dit alternativ til næste semester

Ønsker du et alternativt studie dette semester, så tag på Global Change foråret 2011 - et fire måneders intenst kursus i politisk kampagnearbejde og globalisering. Vær med årets kampagne case med til at sikre en historisk reform af EU's landbrugspolitik, som ikke er til skade for u-landenes småbønder



Hvad er Global Change?

Global Change er en uddannelse, der giver dig unikke værktøjer og metoder til at skabe effektive kampagner, som kan sætte verdens fattigste stemme på politikernes dagsorden.

Du vil blandt andet få træning og undervisning inden for **strategi planlægning, nye og sociale medier, pressearbejde**, aktioner inspireret af **The Yes Men, lobbyarbejde** og meget mere. Du får samtidig mulighed for at beskæftige dig i praksis med **global fattigdom, politik og kommunikation**.

Global Change er skabt af Mellemfolkeligt Samvirke i samarbejde med den internationale NGO, ActionAid. Global Change kombinerer teori inden for udviklingsstudier, globalisering, strategisk og politisk kommunikation med vores omfattende erfaring inden for kampagnearbejde.

Konkret kampagneerfaring

På Global Change tilbyder vi dig en mulighed for at omsætte teori til praksis. Sideløbende med undervisningen skal du i samarbejde med de øvrige deltagere planlægge og gennemføre en kampagne.

Forårets kampagne arbejder med reformen af EU's landbrugspolitik. Reformen er en historisk mulighed for at sikre, at europæisk landbrug ikke skader klimaet eller de 925 millioner mennesker, der i dag lever i sult. Men reelle politiske forandringer kommer ikke af sig selv. Derfor, når danske og europæiske beslutningstagere går i gang med reformen af landbrugspolitikken, vil Global Change være der for at minde dem om deres ansvar over for verdens fattigste.

Under hele processen vil du modtage støtte og vejledning fra Mellemfolkeligt Samvirkes professionelle kampagnemedarbejdere. Læs mere om forårets kampagne case www.actionaid.dk/globalchange



Undervisningen

Der er undervisning hver mandag, onsdag og fredag, kl. 9.00-16.00. Undervisningen består af gruppearbejde, workshops og forelæsninger. På Global Change holdes der desuden forelæsninger af fremstående aktivister, eksperter, politikere og progressive kampagnefolk så som **Raj Patel**, **Yash Tandon** og **Patrick Bond**. Al undervisning er på engelsk. Undervisningen foregår på Mellemfolkeligt Samvirke i København.

Kampagnetur til udlandet i 1 uge

Med i prisen får du én uges kampagnetur til udlandet, som arrangeres af Global Change. Turen vil enten dreje sig om aktioner og lobby møder i Bruxelles eller deltagelse i fredelige demonstrationer under G8 topmødet i Frankrig. Global Change arrangerer transport og logi.

Få merit

Tidligere deltagere på Global Change har fået tildelt op til 20 ECTS point af deres uddannelsessted for et gennemført Global Change kursus. Vi hjælper dig gerne med din merit ansøgning.

Tilmeldingsfrist: 10. februar

Start: 28. februar 2011

Afslutning: 24. juni 2011

Betal i rater

Depositum: 5000 DKK ved tilmelding. Depositum indgår i den totale kursuspris.

1.rate: 4500 DKK, betales 1. april.

2.rate: 4500 DKK, betales 1. maj.

3.rate: 4250 DKK, betales 1. juni.

Total pris: **18.250 DKK**. Inkluderer studietur, kursus- og kampagnemateriale, økologisk frokost, eksterne forelæsere.

Læs mere om Global Change

Web: www.actionaid.dk/globalchange

Facebook: www.facebook.com/Globalchangedk

Kontakt

Henrik Bang Andersen, kursusplanlægger og underviser

Email: han@ms.dk

Tlf.: 7731 0000

